FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 338-2024-GRU-DRTC-DR-CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pucallpa, a los 10 dias del mes de JULIO del afio 2024, en |la Oficina de Administracion de la DRTC, a las 10:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante FORMATO N° 04 (099-2024-GRU-DRTC-CS-1.). de
fecha 03/05/2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO-
SM-4-2024-GRU-DRTC-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE TERCEROS PARA LA EJECUCION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL RUTA N° UC-110, TRAMO: EL CONDOR — NUEVA
JERUSALEN- HERMOSA SELVA- ABEJAICO (DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO,
DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM. 13.560. a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacidn y calificacién de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

: ING. RONAL RAMIREZ Titular X -

Presidente REATEGUI SoHee Dependencia: |DIRECCION DE CAMINOS

ET— SOC. ECON. EMIGDIO J. Titular X Deendencia: |FICINA DE PLANEAMIENTO Y
ROMERO HERNANDEZ Suplente o * |PRESUPUESTO

Titular X

CPCC. GALIA N. RIOS

S do Mi 5

egundo Miembro SAURINO DE MORENO Suplente Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las hases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |DAVILA TORO LITO MANUEL 10166608088
2 |LOPEZ CORNEJO CHRISTIAN HUGO 10224994384
3 _|R.H. INGENIEROS E.L.R.LTDA. 20317137061
4 |TUNQUIMAYO MINING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILID 20450735729
5 |EMPRESA CONSTRUCTORA N&G E.LR.L 20487758290
6 |CONSTRUCTORA C.T.M. EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIL| 20489611342
7__|JELCH INGENIEROS E.LR.L. 20507201793
8 [INVERSIONES AZUL ANDINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS 20542513358
9 |LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL I 20564454126
INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.LL.R.L. 20600182693
GRUPO KADOSH R & V EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIY 20601217300
LEAN WORK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601724597
FARO CONSTRUCTORES E.I.LR.L. 20601886520
MAQUICONSTRU JHAIV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAJHAI 20602213251
TEX CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILID 20602598846
JRV AGREGADOS S.A.C. 20603082240
INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SSOR E.L.LR.L. 20603317379
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TECSEC E.I.R.L. 20604777888
ANNAN E.LR.L. 20605993738
GRUPO GOLDEN SKY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILI| 20607166341
CONTRATISTAS GENERALES DONCAR S.A.C. 20608719939
CONSTRUCTORA SELVA ALTA S.A.C. 20610662227

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad
sus ofertas en sobre cerrado:

Horad
N° Nombre o razén social del postor REpH d?, ora e“
presentacion presentacion
1 |CONSORCIO FARO 05/07/2024 23:23:13
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

2 |CONSORCIO AZUL ANDINO 05/07/2024 22:03:58
3 |CONSORCIO EL CONDOR 05/07/2024 18:59:06
4 |EMPRESA CONSTRUCTORA N&G EIRL 05/07/2024 20:07:00
5 |CONSORCIO VIAL CAMPO VERDE 05/07/2024 19:14:31
6 |CONSORCIO VIAL UCAYALI 05/07/2024 20:02:49
7 |JRV AGREGADOS SAC 05/07/2024 22:34:14

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con [a revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Nﬂ

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

CONSORCIO VIAL CAMPO VERDE

B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA
CLAVE
NO CUMPLE
PARA EL ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y
SALUD EN EL TRABAJO SE SOLICITA LA SIGUIENTE
CAPACITACION: “CURSO DE CAPACITACION DE
SURPEVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR
CONSTRUCCION (MINIMO 100 HORAS LECTIVAS).
EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 102 EL
CERTIFICADO OTORGADO A WILSON ARTURO RIOS
IDROGO, SUPERVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR
CONSTRUCCION, CON UNA DURACION DE 120 HORAS
ACADEMICAS

CONSORCIO VIAL UCAYALI

ANEXO N° 03
CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DEL TDR
NO PRESENTA EL PLAN DE BIOSEGURIDAD
SOLICITADO EN EL NUMERAL 5.14 OTRAS
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA, DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA, LOS MISMOS QUE FORMAN PARTE DE
LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
ANEXO N° 06
QOFERTA ECONOMICA S/ 627,381.59
DE LA REVISION REALIZADA A LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS POR EL POSTOR CONSORCIO VIAL
UCAYALI, ESTE PRESENTA SU MONTO OFERTADO EL
IMPORTE DE S/. 627,381.58 SIN IGV, ENCONTRANDOSE
DENTRO DE LOS LIMITES ADMISIBLES, SIN EMBARGO,
SE OBSERVA QUE EL PARTICPANTE NO ANADE EL
ANEXO Ne 7- DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTOQ
DE CONDICIONES PARA LA APLIACION DE LA
EXONERACION DEL IGV. POR TANTO, SU OFERTA SE
ENCUENTRA NO ADMITIDA.

EMPRESA CONSTRUCTORA N&G EIRL

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
NO CUMPLE
EN LAS BASES SE SOLICITA EL SIGUIENTE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: (...) EXCAVADORA
SOBRE ORUGAS 158 HP (...).

DE LOS CUALES EL POSTOR PRESENTA LA CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER DE DICHA MAQUINARIA
EMITIDO POR LA EMPRESA SUPERVISION Y
CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA INGENIEROS EIRL,
Y A SU VEZ ADJUNTA LA FACTURA DEL REFERIDO
PROPIETARIO
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA

CLAVENO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS EN CUANTO A LAS HORAS DE LOS
CERTIFICADOS.
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4 CONSORCIO AZUL ANDINO

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICANO CUMPLE

EL POSTOR PARA ACREDITAR LA INFRAESTRUCTURA

REPRESENTADA Y LA SRA. OLGA MARIA PINEDO PEZO,

TEMPCRALMENTE AL CONSORCIO AZUL ANDINO, PARA

EN LAS BASES SE SOLICITA CONTAR CON UNA
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, QUE DEBERA
ESTAR UBICADO EN EL DISTRITO DONDE SE
EJECUTARA LA PRESTACION.

PRESENTA UN CONTRATO DE ALQUILER ENTRE SU

INDICANDO EN LA CLAUSULA 02: OBJETO DEL
CONTRATO LO SIGUIENTE. “EL ARRENDADOR CEDE

EL USO DE ALMACEN UBICADA EN AV. LA PAZ DEL
SENOR MZ. E LT. 13 JUAN PABLO II, DEL DISTRITO DE
YARINACOCHA — PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI", NOTESE QUE LA
INFRAESTRUCTURA ESTA UBICADA EN UN DISTRITO
DIFERENTE AL DONDE SE REALIZARA EL SERVICIO (SE
ADJUNTA RECIBO DE LUZ), LO CUAL RESULTA
INCONGRUENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, DADO QUE, EN LA ABSOLUCION DE
CONSULTAS Y OBSERVACIONES, SE PRECISO QUE EL
ALMACEN DEBERA ESTAR UBICADO EN EL DISTRITO
DONDE SE EJECUTARA EL SERVICIO. NO ACREDITA LA
INFRAESTRUCTURA SOLICITADA.

JRV AGREGADOS SAC

ANEXO N° 03
CUMPLE - DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DEL TDR

NO PRESENTA EL PLAN DE BIOSEGURIDAD
SOLICITADO EN EL NUMERAL 5.14 OTRAS
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA, DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA, LOS MISMOS QUE FORMAN PARTE DE
LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

EL POSTOR PARA ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO DE 01 CAMION CISTERNA Y 05
CAMIONES VOLQUETES, PRESENTA LA SIGUIENTE
CARTA DE COMPROMISO, EMITIDA POR LA EMPRESA
ROAD EQUIPMENT EIRL.
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA

CLAVE
NO CUMPLE
PARA EL ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA'Y
SALUD EN EL TRABAJO SE SOLICITA LA SIGUIENTE
CAPACITACION: “CURSO DE CAPACITACION DE
SUPEVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR
CONSTRUCCION (MINIMO 100 HORAS LECTIVAS).
EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 45 EL
CERTIFICADO OTORGADO A WALTER MEZA MEZA, POR
LA CAPACITACION DE SUPERVISION Y SEGURIDAD EN
EL SECTOR CONSTRUCCION, CON UNA DURACION DE 8
HORAS. TAL COMO SE APRECIA EN LA FIGURA

CONSORCIO FARO

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
-SE APRECIA EN EL FOLIO 062, QUE PRESENTA LA
TARJETA DE PROPIEDAD DEL VEHICULO CON PLACA N°

Tol-811 (FIGURA 01), QUE, DE LA CONSULTA
VEHICULAR REALIZADA EN EL PORTAL DE LA SUNARP
(FIGURA 02) SE PUEDE CONSTATAR QUE EL VEHICULO

TIENE COMO PROPIETARIO A LA EMPRESA SAMUEL

CHAMOCHUMBI &ASOCIADOS SAC, SIN EMBARGO, SE

TIENE LA CARTA DE COMPROMISO QUE FUE EMITIDA

POR LA EMPRESA CONSTRUCTURA HT S.A.C LO CUAL

RESULTA INCONGRUENTE ENTRE LA CARTA DE
COMPROMISO Y LOS DATOS VERIFICADOS EN LA
# SUNARP

yi

i
| 8 1DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADM}’]%DAS Y QUE PASAN A EVALUACION
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De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 TORRES GUTIERREZ JUAN MANUEL 1
2
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
. : . % del valor
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta 5
referencial
1 CONSORCIO EL CONDOR 627,381.58 96.00%
2
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo ....que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO EL CONDOR
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO | puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 3 puntos
GARANTIA COMERCIAL puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
INTEGRIDAD EN LA GESTION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE P
L
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTA
1 CONSORCIO EL CONDOR 08
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO EL CONDOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAY CLAVE X
A C EXPERIENCIA DEL POSTOW CUMPLE
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C.1  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION

SI NINGUNOQ DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segln Anexo ... que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CONSORCIO EL CONDOR

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1

2

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta.

15

/\- ING. RONAL Rﬁm\gisz REATEGUI
I

\ Presidente del'\Comite de Seleccion

Hunr”

W (8] NANDEZ CPCC. GALIA'N. RIOS SAURINO DE MORENO
Primer Miembro Titylar del Comite de Seleccion Segundo Miembro Titular del Comite de Seleccion

NOMBRES Y FI A?/DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
co ACIONES
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CP N2 004-2024-GRU-DRTC-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO VIA
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA UC-100- TRAYECTORIA: EL CONDOR -
NUEVA JERUSALEN- HERMOSA SELVA DE ABEJAYCO (DISTRITO DE CAMPO VERDE -
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM. 13.560

POSTOR A: CONSORCIO EL CONDOR

20602096735 CONSTRUCTORA & CONSULTORA RUAS S.A.C. 30%
20602213251 MAQUICONSTRU JHAIV SAC - MAJHAIV S.A.C. 70%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 18:59:06

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢

ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO Ne 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 627,381.58

ANEXO Ne 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 1'706,849.07

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 CUMPLE EN PRESENTAR
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v’ Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil ABRAHAM ANGELINO VARGAS BEDOYA
v' Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Civil HEVER MESIAS
VASQUEZ CARRILLO
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 1'706,849.07

ADMITIDO



POSTOR B:

CONSORCIO VIAL CAMPO VERDE

20489688647 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA XIAMIGO E.I.R.L 70%
20603317379 INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SSOR E.L.R.L. 30%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 19:14:31

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01
ANEXO N2 02
ANEXO N2 03
ANEXO N@ 04

ANEXO N2 05

ANEXO N2 06
ANEXO N2 08

CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 522

CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

OFERTA ECONOMICA S/ 799,198.00
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 3'661,892.29

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07

CUMPLE EN PRESENTAR

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

B.3.2.

v" Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil MAX FALCAQ ALVINO BRIOSO

v" Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Ambiental WILSON
ARTURO RIOS IDROGO

CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE NO CUMPLE

PARA EL ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO SE SCLICITA LA

SIGUIENTE CAPACITACION: “CURSO DE CAPACITACION DE SURPEVISION Y SEGURIDAD EN EL

SECTOR CONSTRUCCION {MiNIMO 100 HORAS LECTIVAS).

EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 102 EL CERTIFICADC OTORGADO A WILSON ARTURO RIOS
IDROGO, SUPERVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR CONSTRUCCION, CON UNA DURACION DE
120 HORAS ACADEMICAS. TAL COMO SE APRECIA EN LA FIGURA.

j&-ﬂ“’



f
¢

@

WILSON ARTURQ RIOS IDROGO

en mérito por haber participado ¥ aprobado el curso de especializacién en:

120 horas académicas.

Iyg. Aiu-al.pr.’o Quires st Ml Chancasnanpe
DECANO F Harel Amado
CIP-CO-HUANCAVELICA GRIENTE GINE RAL CILANEC

CONTRATIATAS CENERALES 5.0

RUC:20606241459
Qe
iy

) "SUPERVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR CONSTRUCCION"
g = realizado del 23 de agosto ol 18 de septiembre del 2022, con una duracién de

-*--M;;J "D Huancayo-Perd, octubre del 2022
SRy

e R AT T E RS

Eocancedo con GamSeanner
—

8

SIN EMBARGO, AL SER UN CERTIFICADO EMITIDO POR UNA INSTITUCICN QUE NO ESTA BAJO
LA SUPERVISICN DE LA LEY UNIVERSITARIA, SE TOMA EN CUENTA QUE LAS HORAS LECTIVAS
TIENEN UNA DURACION MINIMA DE 45 MINUTOS, QUE AL HACER LA CONVERSION A HORAS
LECTIVAS SOLO ACUMULA UNA DURACION DE S0 HORAS LECTIVAS, POR LC CUAL SE
CONSIDERA DICHO DOCUMENTO NO IDONEOC PARA ACREDITAR EL REQUISITO DE
CALIFICACION: CAPACITACION DEL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD EN EL

TRABAJO.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 5/ 3'661,892.29

NO ADMITIDO



POSTOR C: CONSORCIO VIAL UCAYALI

10224994384 LOPEZ CORNEJO CHRISTIAN HUGO 50%
20229395565 SERVICIOS E INVERSIONES "W Y S ALVARADO' SCRLT 50%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 20:02:49

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢
ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

NO PRESENTA EL PLAN DE BIOSEGURIDAD SOLICITADO EN EL NUMERAL 5.14
OTRAS OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA, DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA,
LOS MISMOS QUE FORMAN PARTE DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ANEXO N2 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 627,381.59

DE LA REVISION REALIZADA A LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR CONSORCIO VIAL
UCAYALI, ESTE PRESENTA SU MONTO OFERTADO EL IMPORTE DE S/. 627,381.59 SIN IGV,
ENCONTRANDOSE DENTRO DE LOS LIMITES ADMISIBLES, SIN EMBARGO, SE OBSERVA QUE EL
PARTICPANTE NO ANADE EL ANEXO N2 7- DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE
CONDICIONES PARA LA APLIACION DE LA EXONERACION DEL IGV. POR TANTO, SU OFERTA SE
ENCUENTRA NO ADMITIDA.

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 3'980,609.77

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 NO PRESENTA
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v" Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil CHRISTIAN HUGO LOPEZ CORNEJO
v' Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Civil RAUL ARTURO
ALOMIA LUCERO
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN
LAS BASES INTEGRADAS EN CUANTC
A LAS HORAS DE LOS CERTIFICADOS.
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 3'980,609.77

NO ADMITIDO
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POSTOR D: EMPRESA CONSTRUCTORA N&G EIRL RUC N¢ 20487758290

FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 20:07:00

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢

ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO N2 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 NO CORRESPONDE

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 644,000.00

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 2'257,054.46

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 CUMPLE EN PRESENTAR

3.2  REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE

EN LAS BASES SE SOLICITA EL SIGUIENTE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: (...} EXCAVADORA
SOBRE ORUGAS 158 HP {...).

DE LOS CUALES EL POSTOR PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE DICHA
MAQUINARIA EMITIDO POR LA EMPRESA SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA
BACALLA INGENIEROS EIRL, Y A SU VEZ ADJUNTA LA FACTURA DEL REFERIDO PROPIETARIO,
DE ACUERDO A LA SIGUIENTE IMAGEN:




FACTURL

N nDO01415

i

COMO SE PUEDE APRECIAR EN LA FACTURA SE DETALLA LAS CARACTERISTICAS DE LA MAQUINARIA
EN MENCION, OBSERVANDOSE QUE DESARROLLA UNA POTENCIA DE 131 HP, LO CUAL ES INFERIOR
A LA POTENCIA SOLICITADA EN LAS BASES, POR LO QUE SE DA POR NO ACREDITADA EL

EQUIPAMIENTO EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 158 HP. NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
BASES.

NO PRESENTA EL PLAN DE BIOSEGURIDAD SOLICITADO EN EL NUMERAL 5.14 OTRAS OBLIGACIONES
DEL CONTRATISTA, DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LOS MISMOS QUE FORMAN PARTE DE LAS
BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
v' Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil ROGER ALBERTO VILCHEZ RENTERIA

v" Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Ambiental NEY JHOSEP
MENDOZA LLAJA

B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN

LAS BASES INTEGRADAS EN CUANTO

A LAS HORAS DE LOS CERTIFICADOS.
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 2'257,054.46

NO ADMITIDO



POSTOR E: CONSORCIO AZUL ANDINO

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SCRL RUC N¢ 20528986928 50%

INVERSIONES AZUL ANDINO E.L.R.L.T.DA RUC N2 20542513358 50%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 22:03:58

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢

ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO N¢ 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION

DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 799,198.59

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 2'077,272.00

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 NO CORRESPONDE

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE

EN LAS BASES SE SOLICITA CONTAR CON UNA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, QUE DEBERA ESTAR

UBICADO EN EL DISTRITO DONDE SE EJECUTARA LA PRESTACION.

EL POSTOR PARA ACREDITAR LA INFRAESTRUCTURA PRESENTA UN CONTRATO DE ALQUILER ENTRE SU
REPRESENTADA Y LA SRA. OLGA MARIA PINEDO PEZO, INDICANDO EN LA CLAUSULA 02: OBJETO DEL
CONTRATO LO SIGUIENTE. “EL ARRENDADOR CEDE TEMPORALMENTE AL CONSORCIO AZUL ANDING, PARA
EL USO DE ALMACEN UBICADA EN AV. LA PAZ DEL SENOR MZ. E LT. 13 JUAN PABLO I, DEL DISTRITO DE
YARINACOCHA ~ PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO — DEPARTAMENTO DE UCAYALI”, NOTESE QUE LA
INFRAESTRUCTURA ESTA UBICADA EN UN DISTRITO DIFERENTE AL DONDE SE REALIZARA EL SERVICIO (SE
ADJUNTA RECIBO DE LUZ), LO CUAL RESULTA INCONGRUENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DADO QUE, EN LA ABSOLUCION DE
CONSULTAS Y OBSERVACIONES, SE PRECISO QUE EL ALMACEN DEBERA ESTAR UBICADO EN EL DISTRITO

DONDE SE EJECUTARA EL SERVICIO. NO ACREDITA LA INFRAESTRUCTURA SOLICITADA.

Va4
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(ALMACEN)

Conste por el presente contrato de alquiler de una casa para el uso de almacén, dende se celebra
de una parte la Sra. Olga Maria PINEDO PEZO, identificado con ONI N* 05826229, con domicilio

[y /€0 Av. LA PAZ DEL SENOR MZ E Lt. 13 Juan Pablo 1, Distrite Yarinacocha, Pravincial Coronel

o

¥

Is

z=Portillo, Departamento de Ucayali, y a quien en adelante se le denominard EL ARRENDADOR, y
-?dé Otra parte ol CONSORCIO AZUL ANDINO, siendo ¢l representante Comun el Sr. Guldo Abel
“Garcia Ruiz, identificado con DNI N° 40346350, can domicilio legal en la T. Calas Lomas Nro, S/N
] 2 FND. Quiurachacan {Altura Recreo Cataling Huanga) [Pasco-Pasco-Huariaca, a quien en adelante
['se le denominard EL ARRENDATARIO, el misme que se suscribe en los términos y condiciones

 siguientes:

CLAUSULA 03: ANTECEDENTES

EI CONSORLIC AZUL ANDINO, dicho consorgio se dedica 3 realizar trabajos en carreteras, en esta
oportunidad como postor para brindar el servicio:

MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL RUTA N° UC-110, TRAMO : EL
CONDUCTOR « NUEVA JERUSALEN ~ HERMOSA SELVA - ABEJAICO (DISTRITO DE CAMPO VERDE,
PRCVINCIA DE CORONE PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM 13.560, en caso de

obtener la buena pro

El ARRENDADOR es una persona natural que brinda el servicio de alquilar de su casa para el
servicio de un almacén que es de su propiedad.

CLAUSULA 02: OBIETO DEL CONTRATO

El Arrendador cede temporalmente al CONSORCIO AZUL ANDINDG, para el uso de un almacen
ubicads en Av. LA PAZ DEL SENOR MZ E Lt 13 fuan Pablo U, del Distrito de Yarinacocha ~
Provincia de Coronel Portille ~ Departamento de Ucayali, las que se acreditard de contar con un
almacen, de esa manera tener un trabajo mas efectivo, en el MANTENIMIENTO PERIODICO DE
LA ViA DEPARTAMENTAL RUTA N* UC-110, TRAMO. EL CONDUCTOR — NUEVA JERUSALEN -
HERMOSA SELVA - ABEJAICO {DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONE PORTILLO,
DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM 13 560, en caso que comao postor obtenga la buena pro.

CLAUSULA 03: PLAZO.

El plazo de duracion se efectuard en 60 dias calendarios, en casc que el CONSORCIC AZUL
ANDINO, pueds obtener la buena pro y suscriba contralo con la entid ad DIRECCION REGIONAL
SECTCRIAL DE TRANSPORTES ¥ COMUNICACIONES DE UCAYAU, obligdndose el Arrendatario s
devolver, en el mismo estado que se le entregd, dicho contrato se dard vigencia cuando se
oblenga los requisitos necesarios.

CLAUSULA 04: MONTO DEL ALQUILER Y FORMA DE PAGC.

Elrepresentante del CONSORCIO AZUL ANDIND pagard sl arrendadorla suma de S/, 300.00 Soles
mensuales, el pago serd realizado al final de cada mes, conviniendo por ambas partes, la cual
incluye el servicio de agua, energia eléctrica y 0tros.
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B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
v" Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil JESUS CARLOS PONCE DE LEON RAMIREZ

v’ Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Ambiental ADA ISABEL
CALIXTO BAZAN
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 2’077,272.00

NO ADMITIDO




POSTOR F: JRV AGREGADOS SAC RUC N¢ 20603082240

FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 22:34:14

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 522
ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

NO PRESENTA EL PLAN DE BIOSEGURIDAD SOLICITADO EN EL NUMERAL 5.14 GTRAS
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA, DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LOS MISMOS
QUE FORMAN PARTE DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE

SELECCION

ANEXO Ne 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 NO CORRESPONDE

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 570.346.89

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 9'976,342.00

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 CUMPLE EN PRESENTAR

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
EL POSTOR PARA ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DE 01 CAMION CISTERNA Y 05
CAMIONES VOLQUETES, PRESENTA LA SIGUIENTE CARTA DE COMPROMISO, EMITIDA POR LA
EMPRESA ROAD EQUIPMENT EIRL, LA MISMA QUE SE DETALLA A CONTINUACION:




RUC: 20573164971

zan Miguel, 03 ge Julia 2074

CARTA COMPROMISO DE ALQUILER DE CQUIPDS
CONCURSO PUBLICO CP-5M~8-2023-GRU-BRTC-CS-1.
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TAL COMO SE APRECIA EN LA MENCIONADA CARTA, DICHO COMPROMISC ESTA DIRIGIA A LA EMPRESA IVR
AGREGADOS SAC, LO CUAL DIFIERE CON LOS DATOS PROPORCIONADOS POR EL POSTOR EN E ANEXO N° 1:
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ANEXO M= 1
SCCLARACION JURADA DE DATOS DEL POS3STOR
Safores
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO CP-SM-4-2024.-GRU-DRTC-CS-1
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ASI MISMO, EN LA MENCIONADA CARTA NO SE VISUALIZA EL RUC QUE PERMITA ENTENDER AL COMITE
QUE SE TRATE DEL POSTOR, POR LO QUE AL PRESENTARSE UNA OFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA
O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL COMITE DE SELECCION LA DETERMINACION FEHACIENTE DEL
REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO QUE ESTE DEBERA NO ADMITIRLA O DESCALIFICARLA, SEGUN
CORRESPONDA, PUES, COMO SE INDICO PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION DE DICHO ORGANO
INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS
EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO
REALMENTE OFERTADO, EN FUNCION A LAS CONDICIONES EXPRESAMENTE DETALLADAS, SIN
POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR O INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION N° 01962-
2020-TCE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v’ Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil JUAN GONZALQO CABRERA BAUTISTA

v" Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Civil WALTER MEZA MEZA
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE NO CUMPLE
PARA EL ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAIJO SE SOLICITA LA SIGUIENTE
CAPACITACION: “CURSO DE CAPACITACION DE SUPEVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR
CONSTRUCCION {MINIMO 100 HORAS LECTIVAS).

EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 45 EL CERTIFICADO OTORGADO A WALTER MEZA MEZA, POR LA
CAPACITACION DE SUPERVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR CONSTRUCCION, CON UNA DURACION
DE 8 HORAS. TAL COMO SE APRECIA EN LA FIGURA
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DICHO DOCUMENTO NO ES IDONEO PARA ACREDITAR DICHO REQUISITO DE CALIFICACION TODA VEZ
QUE SOLO SE INDICA QUE EQUIVALE 8.00 HORAS (NO SE ESPECIFICA SI ES LECTIVA O ACADEMICA),
POR LO QUE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 9'976,342.00

NO ADMITIDO
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POSTOR G: CONSORCIO FARO

FARO CONSTRUCTORES E.L.R.L. RUC N2 20601886520 70%
ROCA CONSTRUCTORES EIRL RUC N2 20494017521 30%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 23:23:13
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 529
ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO N2 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION

DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 570,346.89

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 1'741,381.36

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 CUMPLE EN PRESENTAR

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

SE APRECIA EN EL FOLIO 062, QUE PRESENTA LA TARJETA DE PROPIEDAD DEL VEHICULO CON PLACA
N” T91-811 (FIGURA 01), QUE, DE LA CONSULTA VEHICULAR REALIZADA EN EL PORTAL DE LA SUNARP
(FIGURA 02) SE PUEDE CONSTATAR QUE EL VEHICULO TIENE COMO PROPIETARIO A LA EMPRESA
SAMUEL CHAMOCHUMBI &ASCCIADOS SAC, SIN EMBARGQ, SE TIENE LA CARTA DE COMPROMISO
QUE FUE EMITIDA POR LA EMPRESA CONSTRUCTURA HT S.A.C LO CUAL RESULTA INCONGRUENTE
ENTRE LA CARTA DE COMPROMISO Y LOS DATQOS VERIFICADOS EN LA SUNARP.
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FIGURA (02)

sunarp’

" Consulta
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DATOS DEL VEHICULO

N° PLACA: Talg11l

N° SERIE: WD3KHAAAB]0214485

N® VIN: WD3KHAAABJ0214485
N°MOTOR: 541946C1025070
COLOR: AMARILLO ROJO BLANCO
MARCA: MERCEDES BENZ
MODELO: ACTROS 3344 K

PLACAVIGENTE: Tyis81l
PLACA ANTERIOR: NINGUNA

ESTADC: EN CIRCULACION
ANOTACIONES:  NINGUNA
SEDE: TRUJLLO

PROPIETARIO(S):
SAMUEL CHAMOCHUMBI & ASOCIADOS S.A.C.

FIGURA 03:

COMPROMISO DE ALQUILER

SENORES:
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO CP-SM-4-2024-GRU-DRTC-CS+1.

PRESENTA. -

REFERENCIA PARA LA CONTRATACION DE TERCERQOS PARA LA EJECUCION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PRIODICO DE LA VIA
DEPARTAMENTAL RUTA N* UC-110. TRAMO: EL CONDOR -~ NUEVA
JERUSALEN — HERMOSA SELVA ABEJAICO (DISTRITC DE CAMPO
VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DOEPARTAMENTO DE
UCAYALI) KM, 13.560.

DE NUESTRA MAYOR CONSIDERACION, POR MEDIO DE LA PRESENTE DIRIGIMOS A
USTEDES PARA SALUDARLO CORDIALMENTE ¥ EN ATENCION A SU SOLICITUD,
MANIFESTARLES NUESTRO COMPROMISC DE OTORGAR EL ALQUILER QUE SE
DETALLA A CONTINUACION LA QUE SERA UTILIZADA EN EL SERVICIO ANTES

MENCIONADA.

EL QUE SUSCRIBE Sr. TELLO VILLAVICENCIO ELI. CON DNI N° 41224968, GERENTE
GENERAL DE CONSTRUCTORA HT SAC., CON DOMICILIO EN CAR.BANOS TERMALES
LOTE. 01 SAN MARTIN - MOYORAMBA - MOYOBAMBA

SE DETALLA EN EL SIGUIENTE CUADRO DICHA MAQUINARIA A UTILIZAR:

[OTEM  DESCRIPCION ~  MARCA! " 2 MODELG. LUANG e PLAGS 5
’ = i R

CAMION

i MERCEDES  ACTROS o _

VOLQUETE DE Behe s 2017 T91-811 i

; D MARCA  MODELO™: T AND L SERIE MOTOR |

| RODILLO |
1 COMPACTADRDOR HAMM 3411 2021 126900888

LLPESUELO, i g

AL: CONSORCIO FARQ (CONFORMADC POR FARO CONSTRUCTORES E.LR.L. — ROCA
CONSTRUCTORES EIRL), EN CASO QUE RESULTE GANADOR DE LA BUENA PRO DEL
PROCESO DE SELECCION ANTES MENCIONADO

LAS MAQUINARIAS SE ENCUENTRAN CON DISPONIBILIDAD INMEDIATA,
DEBIENDO COORDINAR LA VISITA PARA SU RESPECTIVA VERIFCIACION

SIN  OTRO PARTICULAR APROVECHAMOS LA OPORTUNIDAD PARA
EXPRESARLES LAS MUESTRAS DE NUESTRA ESPECIAL CONSIDERACION Y ESTIMA

MOYQEBAMBA, 20 DEJUNIO DEL 2024,
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POR LO QUE AL PRESENTARSE UNA QFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA O INCONGRUENTE,
IMPOSIBILITA AL COMITE DE SELECCION LA DETERMINACION FEHACIENTE DEL REAL ALCANCE DE LA
MISMA, POR LO QUE ESTE DEBERA NO ADMITIRLA O DESCALIFICARLA, SEGUN CORRESPONDA, PUES,
COMO SE INDICO PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION DE DICHO ORGANO INTERPRETAR EL ALCANCE
DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS
INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO, EN FUNCION A LAS
CONDICIONES EXPRESAMENTE DETALLADAS, SIN POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR O
INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION N° 01962-2020-TCE-S1). POR LO QUE ESTE COMITE DA POR
NG ACREDITADO 01 CAMICN VOLQUETE.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v" Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil PEDRO GOMEZ PINEDO
v" Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Ambiental KELVIM PETRIC
VALLEJOS NEYRA
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 1'741,381.36

NO ADMITIDO

.



FACTOR DE EVALUACION

FACTOR DE EVALUACION
ITEM POSTOR D. PROTECCION PUNTAJE | PUNTAIE
A. PRECIO C. SOSTENIBILIDAD SOCIALY ~ |E.INTEGRIDADENLA| F.MEIORAS | TOTAL | FINAL
83 PUNTOS AMBIENTALYSOCIAL |  DESARROLLO | GESTIONPUBLICA | 10PUNTOS
HUMANO
CONSORCIO EL
01 | A 83 3 0 2 10 98 98
CONDOR

A. PRECIO DE LA OFERTA 5/ 627,381.58

POSTOR GANADOR

CONSORCIO EL CONDOR

Fr




HOANOD 13 OIDHOSNOD

HOAVNVYD HO1S0d

8G° T8ELT9 /S

V14340 V130 O1D3dd 'V

86 86 0T [4 0 € €8 JOAN©OO v 10
13 OIDHOSNQOD
SOLNNd 0T v2I18Nd NOI1SID o._wﬁ_w_wx_\“m%o " IVID0S A TYINIIBINY SOLNNd €8
VNI WLoL SYHOIAW "4 V1 N3 avainain -3 avanngiNaLsos D 01034d v
: H0150d WAL
IVINNG IVINNG TVID0S NOIDDIL0Yd 'a

NOIDVNIVAI 30 HOLOVA




